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Szkoły Sathya Sai w Afryce 
 

 

Afryka otrzymała wielkie błogosławieństwo. Jest to jedyny kontynent poza Indiami, który 

Śri Sathya Sai Baba odwiedził w 1968 roku. Jego głównym przesłaniem dotyczącym zmiany 

świata jest zwrócenie się do wewnątrz w celu odkrycia ukrytego skarbu pięciu wartości 

ludzkich: prawdy, właściwego postępowania, pokoju, miłości i niekrzywdzenia. 

Aby odnieść powodzenie w tej wewnętrznej pracy, musimy wyruszyć w podróż ku 

wewnętrznemu światłu od wczesnego dzieciństwa, co odbywa się przez edukację. 

Misja kształcenia rozpoczęła się w Afryce już wiele lat temu, zarówno nieformalnie, jak 

i formalnie. Cieszymy się, gdy widzimy, że dzisiaj w 8 krajach afrykańskich istnieje 11 szkół 

Sathya Sai, które oferują klejnoty wartości ludzkich uczniom – chłopcom i dziewczętom.  

Szkoła Sathya Sai w Nigerii 

Przez lata wolontariusze z Międzynarodowej Organizacji Sathya Sai (MOSS) w Nigerii 

zjednoczyli się całym sercem, aby zapewnić edukację potrzebującym i zgromadzić dzieci, które 

zarabiały na życie, sprzedając na ulicy orzeszki ziemne i kokosy. W rezultacie dzieci, które 

błąkały się bez celu i marnowały czas, zaczęły regularnie chodzić do szkoły. We wrześniu 

2000 roku w wiosce Bamboo Village, w obszarze mieszkalnym Ikota, rozpoczęła się 

nieformalna współpraca z dyrektorem miejscowej szkoły. Dotyczyło to 30 uczniów z klas 1-3 

szkoły podstawowej.  

Początkowo szkoła nie miała własnego budynku, a zajęcia odbywały się w tymczasowej 

siedzibie lokalnego kościoła. Wolontariusze przeszkolili na nauczycielki te nigeryjskie kobiety 

z wiejskiej społeczności, które miały podstawowe wykształcenie, aby mogły prowadzić zajęcia 

na poziomie szkoły podstawowej. Gdy mieszkańcy wsi uświadomili sobie cele i dobre intencje 

szkoły Sathya Sai, dołączało do niej coraz więcej dzieci. W  roku 2006 na zajęcia zapisano 

90 dzieci, a ograniczona przestrzeń w kościele nie wystarczała, aby pomieścić więcej uczniów. 

Dlatego w roku 2007 dzięki MOSS w Nigerii, która kupiła działkę w wiosce Oroke (blisko Ajah), 

zbudowano podstawową infrastrukturę – sale lekcyjne, instalację wody pitnej i zaplecze 

sanitarne. Obecnie szkoła Sathya Sai w Lagos jest zarejestrowana i zatwierdzona przez rząd 

stanu Lagos.  

W szkole Sathya Sai w Lagos uczy się 166 uczniów i pracuje 12 wykwalifikowanych 

nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin, 5 nauczycieli zatrudnionych 

w niepełnym wymiarze godzin i 7 pracowników pomocniczych. W ramach programu nauczania 

formalnie realizowanych jest wiele przedmiotów, które zaleca rząd stanu Lagos, w tym język 

francuski, muzyka, informatyka i wychowanie fizyczne. Szkoła Sathya Sai w Lagos posiada 

wszystkie podstawowe udogodnienia, w tym dobry dostęp do Internetu, generator prądu 

awaryjnego oraz laptopy dla nauczycieli i uczniów. Program nauczania jest zgodny 
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z programem zatwierdzonym przez rząd stanu Lagos. Szkoła ma własny transport, który 

zapewnia uczniom bezpieczny dojazd do szkoły i powrót do domu. 

Szkoła Sathya Sai w Ugandzie 

Szkołę Sathya Sai w Ugandzie założyła grupa zainspirowanych nauczycieli, których celem 

było zagwarantowanie bezpłatnej edukacji na każdym poziomie. Szkoła osiągnęła swój cel, 

zapewniając posiłki i bezpłatne zakwaterowanie osobom przyjeżdżającym z daleka. W szkole 

uczy się łącznie 272 dzieci z ubogich środowisk. Nauka koncentruje się na pięciu podstawowych 

wartościach ludzkich: prawdzie, właściwym postępowaniu, pokoju, miłości i niekrzywdzeniu. 

Szkoła zatrudnia 17 nauczycieli i pracowników pomocniczych, którzy pomagają wychować 

dzieci na wzorowych obywateli.  

Każdego roku 23 lipca szkoła Sathya Sai w Ugandzie obchodzi Dzień Kultury i Dobroci, aby 

pogłębić wiedzę i rozumienie korzeni i kultury przodków. Dzieci, nauczyciele i rodzice 

przychodzą ubrani w stroje ludowe i rywalizują w tradycyjnych tańcach i recytacji wierszy, 

podzieleni na grupy zgodnie z pięcioma podstawowymi wartościami ludzkimi. W czasie tego 

wydarzenia wysyłamy starsze dzieci do domów osób starszych w naszej społeczności, aby 

doceniły i wzbogaciły swoją wiedzę, poznając zwyczaje i zachowania, małżeństwa, rodziny 

i stroje z przeszłości. Dzień Kultury i Dobroci kończy się oddaniem czci osobom starszym za ich 

cenne spostrzeżenia i wkład w życie społeczności. Sesje rozmów rodziców z nauczycielami 

odbywają się w każdy trzeci piątek miesiąca. Rodzice i opiekunowie cenią tę inicjatywę, gdyż 

mogą cieszyć się występami dzieci i uczestniczyć w zajęciach prowadzonych w klasie. Celem 

tych spotkań jest zapewnienie pomocy i wsparcia dzieciom zarówno w domu, jak i w szkole.  

Szkoła Sathya Sai w Ugandzie organizuje również „Marsz Wartości” i programy wolontariatu 

dla społeczności. Jedną z najważniejszych aktywności szkoły jest też sadzenie drzew. Pięcioletni 

plan rozwoju kładzie nacisk na rozbudowę infrastruktury rozpoczętą w 2021 roku. Szkoła 

Sathya Sai w Ugandzie maksymalnie wykorzystała powierzchnię gruntów i zainicjowała projekt 

rolniczy. Wszystkich warzyw używa się do przygotowania pożywnych posiłków dla uczniów. 

Szkoła Sathya Sai w Ghanie 

Upadek moralny społeczeństwa i szkół skłonił członków MOSS w Ghanie do założenia tam 

szkoły Sathya Sai. W roku 2005 zakupiono działkę o powierzchni 41,6 akrów, położoną około 

60 km od stolicy Ghany, Akry, w miejscowości Old Tafo we wschodniej części kraju. Celem 

szkoły Sathya Sai jest kształcenie uczniów od przedszkola do poziomu uniwersyteckiego. 

Szkoła Sathya Sai w Ghanie jest pełnoetatową, niezależną, prywatną instytucją, która 

stosuje krajowe podstawy programowe Ministerstwa Edukacji oraz pedagogikę zintegrowanej 

edukacji w zakresie wartości ludzkich dla klas 1-6, zarówno w programie nauczania szkoły 

podstawowej, jak i średniej. 

Cechy charakterystyczne szkoły Sathya Sai, które odróżniają ją od innych szkół to: 

•  środowisko i kultura miłości sprzyjające kształtowaniu uniwersalnych wartości ludzkich 

na zajęciach lekcyjnych, pozalekcyjnych i pozaszkolnych; 
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•   bezwyznaniowy charakter, aktywnie promujący jedność wszystkich wyznań. 

Szkoła, w której na początku uczyło się 8 uczniów, obecnie liczy 208 uczniów, 18 nauczycieli 

i 12 pracowników personelu szkolnego. Dzięki strukturze i kulturze edukacji opartej na 

wartościach ludzkich szkoła jest wzorem nie tylko dla lokalnej społeczności, ale także dla innych 

nauczycieli w Ghanie, którzy stale oceniają jej program nauczania. 

Przedszkole Sathya Sai w Ghanie otwarto we wrześniu 2009 roku. Wówczas na zajęcia 

chodziło 8 uczniów. Z biegiem lat liczba ta wzrosła do 170 dzieci oraz 12 nauczycieli 

i 6 pracowników personelu szkolnego.  

Obecnie szkoła Sathya Sai w Ghanie oferuje 2 lata edukacji przedszkolnej, 2 lata zerówki, 

6 lat szkoły podstawowej i 3 lata gimnazjum. Poziomu szkoły średniej i uniwersyteckiego 

jeszcze nie opracowano. 

Osiągnięcia szkoły Sathya Sai w Ghanie, która wciąż się rozwija, są nie do przecenienia. 

Szkołę uznano za najlepszą pod względem dyscypliny na spotkaniach szkół publicznych 

i prywatnych przez trzy kolejne lata (2017, 2018, 2019). Jest to jedyna szkoła w Ghanie, która 

przekazuje uczniom znaczenie bezinteresownej służby przez odwiedzanie szpitali i grup 

społecznych znajdujących się w trudnej sytuacji, jeśli zajdzie taka potrzeba.  

Szkoła nie przeprowadziła jeszcze żadnych egzaminów zewnętrznych, ale egzaminatorzy 

przewidują, że w odpowiednim czasie osiągnie doskonałe wyniki. Szkoła jest znana jako 

„szkoła, w której rodzice uczą się od swoich dzieci”. To doprawdy wyjątkowa szkoła. 

Szkoła Sathya Sai w Ghanie rozwijała się przez lata dzięki pomocy Afrykańskiego Instytutu 

Edukacji Sathya Sai, który realizował programy kształcenia dla nauczycieli. Szkoła posiada silne 

i prężnie działające Stowarzyszenie Rodziców i Nauczycieli (Parent Teacher Association), które 

przyczyniło się do podniesienia standardów moralnych uczniów do wysokiego poziomu. 

Poziom akademicki szkoły Sathya Sai w Ghanie jest bardzo wysoki. W roku 2021  zainicjowano 

pięcioletni plan rozwoju, koncentrując się na rozwoju infrastruktury, ponieważ obecnie szkoła 

nie posiada sal lekcyjnych dla gimnazjum. 

Szkoły Sathya Sai w Demokratycznej Republice Konga 

Szkoły Sathya Sai założono z inicjatywy Międzynarodowej Organizacji Sathya Sai 

w Demokratycznej Republice Konga. Szkoła podstawowa i szkoła średnia, skoncentrowane na 

edukacji w wartościach ludzkich, oraz Instytut Sathya Sai Baby, otwarto w prowincji Lomami. 

Znajdują się one w wiejskich społecznościach Kepusza i Kasanza. W tych instytucjach 

najważniejszym aspektem wdrażanego systemu edukacji jest pięć podstawowych wartości 

ludzkich, takich jak: miłość, prawda, właściwe postępowanie, pokój i niekrzywdzenie. 

Wszystkie działania humanitarne prowadzimy zgodnie z tymi wartościami, co pozwala nam jak 

najlepiej służyć ludzkości. 

Od czasu inauguracji w roku szkolnym 2013-2014 nauka rozpoczęła się w czterech klasach 

(1-4) na poziomie podstawowym. Po dwóch latach szkoła oferowała naukę we wszystkich 

klasach na poziomie podstawowym. W następnym roku szkolnym rozpoczęły się zajęcia 
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w klasach średnich, wraz z utworzeniem pierwszej i drugiej klasy koedukacyjnej, w których 

chłopcy i dziewczęta uczą się razem. W szkole odbywają się zajęcia z przedmiotów, takich jak 

pedagogika ogólna, szycie, agronomia ogólna, handel i nauki społeczne. Pierwsza grupa 

absolwentów rozpoczęła naukę w roku akademickim 2019-2020. Szkoły Sathya Sai 

w Demokratycznej Republice Konga zdobyły kilka certyfikatów i stale zapewniają wysokiej 

jakości edukację lokalnym dzieciom zarówno w prowincji Lomami, jak i w sąsiednich 

prowincjach. 

Szkoła Sathya Sai na Madagaskarze 

Szkoła Sathya Sai w Antananarywie na Madagaskarze to szkoła podstawowa, do której 

chodzi 160 uczniów w sześciu klasach, zaś lekcje prowadzi 7 nauczycieli. Oprócz Edukacji Sathya 

Sai w Wartościach Ludzkich szkoła oferuje także zajęcia z informatyki. 

Szkoła kładzie nacisk na pozytywne i interesujące środowisko nauczania, wspiera 

doskonałość akademicką i promuje rozwój holistyczny. Jesteśmy dumni, że możemy polegać na 

solidnym programie kształcenia, skutecznych metodach nauczania, kulturze szkolnej 

zapewniającej wsparcie i na aktywnym zaangażowaniu rodziców. Badania lekarskie, 

dystrybucja leków i witamin oraz odrobaczanie i odwszawianie prowadzone są nieustannie. 

Uczniowie otrzymują bezpłatnie przybory szkolne: tornistry, książki, zeszyty, mundurki czy 

sandały. Codziennie dostają również bezpłatny obiad. 

W ogrodzie szkoły podstawowej Sathya Sai na Madagaskarze promuje się również 

inicjatywy ekologiczne. Dzieci i pracownicy szkoły z radością dbają o ogród z kwiatami, 

owocami i warzywami, które wykorzystują na potrzeby szkoły i którymi dzielą się z sąsiadami 

w potrzebie. Rokrocznie szkoła organizuje akcję sadzenia drzew. W latach 2023-2024 

posadzono 1700 drzew. W czerwcu 2025 roku 160 dzieci i 7 nauczycieli wzięło udział 

w sprzątaniu ogrodu. 

Wyniki oficjalnego egzaminu CEPE (Certificate of Elementary Primary Studies), 

potwierdzającego ukończenie szkoły podstawowej przed przejściem do szkoły średniej, są 

doskonałe. Wdrożono program zintegrowanej Edukacji Sathya Sai w Wartościach Ludzkich, 

który łączy wartości ludzkie z krajowym programem nauczania. 
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